



SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE NOSSA SENHORA DO
SOCORRO/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2021
PROCESSO LICITATÓRIO 1741/2021/SEMED

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Gestor(a) do FUNDEB do(a) **SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO/SE** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 14/2021** referente à **AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES – MOBILIÁRIO E TECNOLOGIA ASSISTIVA DE ADQUAÇÃO POSTURAL E AUXÍLIO DE MOBILIDADE – A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DO NÚCLO DE ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO (NAEE) ASSISTIDO PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO/SE.**, que **ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : TECNOLMED GESTÃO CLINICA LTDA - 39.966.868/0001-86

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	2,00	UNIDADE	CADEIRA DE RODAS ADAPTADA. Estrutura monobloco em alumínio com pintura epóxi. Tecido lavável. Assento e Encosto planos. Assento com regulagem de profundidade. Rodas anti-tombos. Cinto peitoral tipo camiseta (masculino) e borboleta (feminino). Apoio de braço removível com protetor de roupa e com regulagem de altura. Apoio de cabeça com regulagem na altura e profundidade. Apoio de pés com suporte duplo, com faixas e com regulagem na altura e profundidade. Capacidade para até 70 kg. Garantia mínima de um ano a partir da data da entrega, contra defeitos de fabricação.	ORTOBRAS	CONFORMA TILT	R\$ 3.990,00	R\$ 7.980,00	R\$ 5.390,60	R\$ 10.781,20	25,98%	R\$ 1.400,60
2	2,00	UNIDADE	• MULETA (INFANTIL). Tipo: canadense. Braçadeira articulada, com apoio de mão em polipropileno, com apoio injetado fixo. Haste regulável na altura, material: alumínio. Ponteira de borracha antiderrapante. Capacidade de suporte mínimo de 50kg. Indicação: uso infantil. Deve possuir registro da ANVISA. Garantia mínima de um ano a partir da data da entrega, contra defeitos de fabricação.	ALO	CANADENSE	R\$ 114,00	R\$ 228,00	R\$ 115,60	R\$ 231,20	1,38%	R\$ 1,60
3	2,00	UNIDADE	MULETA (ADULTO). Tipo: canadense. Braçadeira articulada, com apoio de mão em polipropileno, com apoio injetado fixo. Haste regulável na altura, material: alumínio. Ponteira de borracha antiderrapante. Capacidade de suporte mínimo de 100kg. Indicação: uso adulto. Deve possuir registro da ANVISA. Garantia mínima de um ano a partir da data da entrega, contra defeitos de fabricação.	ALO	CANADENSE	R\$ 125,00	R\$ 250,00	R\$ 139,66	R\$ 279,32	10,50%	R\$ 14,66
4	2,00	UNIDADE	BENGALA. Material: alumínio. Tipo: com 4 pontas antiderrapantes. Regulável e com apoio de mão. Altura mínima de 70cm e máxima de 100cm. Capacidade mínima de suporte de 90kg. Deve possuir registro da ANVISA. Garantia mínima de um ano a partir da data da entrega, contra defeitos de fabricação.	ALO	4 PONTAS	R\$ 71,00	R\$ 142,00	R\$ 71,00	R\$ 142,00	0,00%	R\$ 0,00
6	1,00	UNIDADE	ANDADOR (ADULTO). Material: alumínio. Com dupla barra de sustentação. Dobrável e articulado. Altura máxima até 100cm. Ponteiras de borracha antiderrapante. Tipo: adulto. Deve possuir registro da ANVISA. Garantia mínima de um ano a partir da data da entrega, contra defeitos de fabricação.	ALO	DOBRAVEL	R\$ 255,43	R\$ 255,43	R\$ 255,43	R\$ 255,43	0,00%	R\$ 0,00
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:		24,24%	2.833,72
						R\$ 8.855,43		R\$			
								11.689,15			

Fornecedor : ZUMED COMERCIAL LTDA - 06.345.634/0001-62

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
------	--------	----	-----------	-------	--------	---------------------	------------------	-----------------	--------------	---------	-----------

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
5	1,00	UNIDADE	ANDADOR (INFANTIL). Material: alumínio. Com dupla barra de sustentação. Dobrável e articulado. Altura máxima 75cm. Ponteiros de borracha antiderrapante. Tipo: infantil. Deve possuir registro da ANVISA. Garantia mínima de um ano a partir da data da entrega, contra defeitos de fabricação.	INDAIÁ - ANPI	INDAIÁ - ANPI	R\$ 205,08	R\$ 205,08	R\$ 205,08	R\$ 205,08	0,00%	R\$ 0,00
10	2,00	UNIDADE	MESA DE REUNIÃO OVAL. Confeccionado no MDF. Acabamento: laminado melamínico. Dimensões mínimas: comprimento 240cm; largura 100cm; altura, 75cm altura. Tampo e pés acabamento em fita de bordas em abs, com caixa de tomada, pé modelo painel. Cor: cinza. Garantia mínima de um ano a partir da data da entrega, contra defeitos de fabricação.	PANDIN - MX2000	PANDIN - MX2000	R\$ 878,92	R\$ 1.757,84	R\$ 878,92	R\$ 1.757,84	0,00%	R\$ 0,00
Subtotal Adjudicado:								Subtotal Orçado:	0,00%	0,00	
R\$ 1.962,92								R\$ 1.962,92			

Fornecedor : TECH MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO E ESCOLA EIRELI - 32.300.172/0001-77

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
7	11,00	UNIDADE	MESA ACESSÍVEL PARA CADEIRANTE. Tampo em MDP com recorte anatômico, ajustável até 800mm. Revestido na face superior em laminado metálico de alta pressão. Acabamento com sapatas e ponteiros de borracha antiderrapante. Dimensões mínimas: Largura 900mm x Profundidade 600mm. Garantia mínima de um ano a partir da data da entrega, contra defeitos de fabricação.	MOVEIS JB - MA-02	MA-02	R\$ 723,00	R\$ 7.953,00	R\$ 723,84	R\$ 7.962,24	0,12%	R\$ 0,84
9	3,00	UNIDADE	MESA PARA ESCRITÓRIO. Tipo: birô. Mesa Retangular com tampo em MDP, 25mm, com fita de borda e calha em aço sob o tampo com furos para tomada. Estrutura Lateral em Aço (sem ponteiros de Plástico). Painel Frontal em MDP 18mm com fita de borda. Dimensões: Altura 75cm, largura 120cm e profundidade 60cm. Gaveteiro suspenso com 2 gavetas, sendo uma com tranca e acompanhada de duas chaves. Cor: Cinza. Garantia mínima de um ano a partir da data da entrega, contra defeitos de fabricação.	MARFLEX	M-120/2	R\$ 365,00	R\$ 1.095,00	R\$ 540,07	R\$ 1.620,21	32,42%	R\$ 175,07
11	4,00	UNIDADE	CADEIRA LONGARINAS. Conjunto de 3 (cadeiras), tipo: longarinas. Material assento e encosto: polipropileno, sem estofamento. Cor: preta. Capacidade de sustentação: 120kg por acento. Acabamento dos pés em ponteiros de plástico. Garantia mínima de um ano a partir da data da entrega, contra defeitos de fabricação.	MARFLEX	LSI-03	R\$ 368,00	R\$ 1.472,00	R\$ 553,46	R\$ 2.213,84	33,51%	R\$ 185,46
Subtotal Adjudicado:								Subtotal Orçado:	10,82%	1.276,29	
R\$ 10.520,00								R\$ 11.796,29			

Fornecedor : CLEITON DE ANDRADE SANTOS 05623406530 - 36.463.952/0001-99

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
8	8,00	UNIDADE	CADEIRA PARA ESCRITÓRIO. Tipo: secretária. Sem apoio de cabeça. Assento/encosto com espuma injetada com revestimento em couro ecológico/sintético. Base fixa de 4 pés com sapatas plásticas para diminuição do atrito. Sem apoio de braço. Dimensões mínimas: 80x43x38 (a x l x p). Cor preta. Garantia mínima de um ano a partir da data da entrega, contra defeitos de fabricação.	IND.CLIPER	CX190	R\$ 158,00	R\$ 1.264,00	R\$ 165,44	R\$ 1.323,52	4,50%	R\$ 7,44
Subtotal Adjudicado:								Subtotal Orçado:	4,50%	59,52	
R\$ 1.264,00								R\$ 1.323,52			

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado

Total Orçado

Economia %

Economia R\$

R\$ 22.602,35

R\$ 26.771,88

15,57%

4.169,53

Nossa Senhora do Socorro - Sergipe, 19 de Novembro de 2021

MARIA DE FÁTIMA ALVES DA SILVA
GESTOR(A) DO FUNDEB